
1 Format AdG PON “Per la Scuola”  

  

 

      

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.edu.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431   TEL. 0733 905644 

 

 
 

 Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

Oggetto: GARDUATORIA DEFINITIVA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI 

ESPERTO COLLAUDATORE  relativo al progetto Fondi Strutturali Europei 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
– Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per 
la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione Avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021. 

 
CIP 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-24/ CUP I99J21005940006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista   la legge 7 agosto 1990, n. 241  “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

Visto  il D. Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  
Visto  il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 
Visti  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.edu.it/


2 Format AdG PON “Per la Scuola”  

al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

Vista    la Nota Miur Prot. AOODGEFID/42550  del  02/11/2021 che autorizza il finanziamento 
per l’Avviso   prot.   n.  AOODGEFID/28966  del  06/09/2021,   emanato nell’ambito  del  

programma  Operativo  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Avviso pubblico 

per “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”, che qui 

integralmente si richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie 

con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale 26 ottobre 2021, n. 353, la proposta presentata da 

codesta istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle  risorse del 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020– Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU  
Visto  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario in corso approvato dal 

Consiglio d’Istituto; 
Considerato  che ai sensi del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al 

Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
Visto   il proprio provvedimento di modifica al Programma annuale esercizio finanziario 

in corso; 
Lette  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione pubblicate; 

Visto il Regolamento di Istituto 
 
Considerato  che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e 

selezionare personale esperto per l’attività di COLLAUDO; 
 
 
Rilevata la necessità da impiegare tra il personale interno n.1 figura per lo svolgimento 

della attività di COLLAUDATORE nell’ambito dei progetti PON in oggetto 
 
 
CONSIDERATO  che alla scadenza dell’avviso di selezione è pervenuta  una sola domanda 
di partecipazione per esperto;  Candidatura ad incarico di COLLAUDATORE, presentata (in 
data 31/01/2022 prot n. 918) da Leonori Roberta 
 
 
Vista l’attestazione del Dirigente Scolastico circa la valutazione  dei curricula presentati dagli 

interessati, redatto dal Dirigente Scolastico sulla base della seguente griglia di 
valutazione: 

 
 
 
 

PUNTEGGI  (max 100 punti) 
INDICATORI PESO 

a) Titoli didattici culturali: 

 corsi di formazione: 4 punti per ogni corso (max 20) 

 titoli specifici: 5 punti per ogni titolo specifico (max 10) 

30 

b) Titoli di studio: 

 Laurea in Scienze dell’Informazione/Informatica/Ingegneria informatica: 20 

 Laurea Magistrale: 15 

 Diploma tecnico specifico (perito informatico): 12 

20 

c) Esperienze professionali 50 



3 Format AdG PON “Per la Scuola”  

 Anni di ruolo: 2 punti ogni anno fino a un massimo di 20 

 Collaborazione con reti di scuole, enti di formazione, Università, 
associazioni professionali: 5 punti per ogni collaborazione fino a un 
massimo di 30 

 
DECRETA 

Di approvare la graduatoria di merito redatta a seguito di comparazione dei curricula presentati per 
l’incarico di COLLAUDATORE esperto interno del in oggetto 

N. Cognome e Nome  Valutazione 

1 Leonori Roberta Idoneo 75 

 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del  
7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolasti 
 
 
 

 

 


